
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.151/2995/Β6/ 

13.1.2010 απόφασης της Υπουργού Παιδείας, Δια 

Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Εισαγωγή 

σπουδαστών στο πρώτο έτος σπουδών του Τμή-

ματος Εικαστικών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής 

Καλών Τεχνών» (Β’ 55).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας τεσσάρων 

(4) υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-

κό του Τμήματος Αλιείας της Διεύθυνση Αγροτι-

κής Οικονομίας και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ).

4 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-

τικού ωραρίου για το έτος 2023 στον Τοπικό Οργα-

νισμό Έγγειων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) Μυρτουντίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.153/65607/Α5 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.151/2995/Β6/ 
13.1.2010 απόφασης της Υπουργού Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Εισαγω-
γή σπουδαστών στο πρώτο έτος σπουδών του 
Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Ανωτάτης Σχο-
λής Καλών Τεχνών» (Β’ 55).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. γ’ της παρ. 3 του άρθρου 2 του 

ν. 2525/1997 «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των αποφοίτων του 

στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαιδευτι-

κού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 188), όπως αντικαταστά-

θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2909/2001 (Α’ 90).

2. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Φ.252/ 66489/

Β6/27.6.2002 απόφασης του Υπουργού Εθνικής Παιδείας 

και Θρησκευμάτων «Εισαγωγή σπουδαστών στο πρώτο 

έτος σπουδών του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Ανω-

τάτης Σχολής Καλών Τεχνών και του Τμήματος Εικαστικών 
και Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (Β’ 822).

3. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Φ.151/2995/
Β6/13.1.2010 απόφασης της Υπουργού Παιδείας, Δια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Εισαγωγή σπουδα-
στών στο πρώτο έτος σπουδών του Τμήματος Εικαστι-
κών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών» (Β’ 55).

4. Τον ιδιαίτερο χαρακτήρα και τη φύση του γνωστι-
κού αντικειμένου του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της 
Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών.

5. Το πρακτικό της συνεδρίασης της Συγκλήτου της 
Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών (συνεδρία 11.05.2023), 
σχετικά με την ανάγκη τροποποίησης των εισαγωγικών 
εξετάσεων στο Τμήμα Εικαστικών Τεχνών.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).
8. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/388/60916/Β1/01.06.2023 ει-

σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΥΠΑΙΘ) ότι 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋ-
πολογισμού του ΥΠΑΙΘ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.151/2995/
Β6/13.1.2010 απόφασης της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων «Εισαγωγή σπουδαστών στο 
πρώτο έτος σπουδών του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της 
Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών» (Β’ 55), ως ακολούθως:

ΑΡΘΡΟ ΜΟΝΟ

Στο δεύτερο εδάφιο της παρ. 6 του άρθρου 5 αντι-
καθίσταται η φράση «Ειδικά για το ακαδημαϊκό έτος 
2022 - 2023» από τη φράση «Ειδικά για το ακαδημαϊκό 
έτος 2023 - 2024».

Η ισχύς της παρούσας υπουργικής απόφασης κατα-
λαμβάνει την εισαγωγή των υποψηφίων από το ακαδη-
μαϊκό έτος 2023-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 12 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΙΤΤΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3855

39977

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.14 13:28:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39978 Τεύχος B’ 3855/14.06.2023

    Αριθμ. 28564 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας τεσσάρων 
(4) υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση,οργάνωση,στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

β) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ) του άρθρου 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 
μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136).

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

στ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

ζ) του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

η) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112) και

θ) του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

2. Την υπ’ αρ. 34019/25.5.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Βασιλείου 
Μιχελάκη του Πολυκάρπου από τα καθήκοντα του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου 
- Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

3. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Την υπ’ αρ. 2/41768/0022/20-05-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-

0ΗΠ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
(Γ.Λ.Κ).

5. Την υπ’ αρ. 149691/19-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΞ4ΜΟΡ1Γ-
ΖΒ6) απόφασή μας, περί κατανομής πιστώσεων του τα-
κτικού προϋπολογισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας οικονομικού έτους 2023.

6. Την υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/22-12-2022 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Εκτέλεση προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2023» (ΑΔΑ: 6ΤΛΤΗ-1Ρ9).

7. Τις υπ’  αρ. 461/2023/19-04-2023 και 462/2023/ 
19-04-2023 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, του 
Συντονιστή που καταχωρήθηκαν με α/α 38512 και α/α 
38513, αντίστοιχα, στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών 
πληρωμής της υπηρεσίας μας.

8. Την ανάγκη έγκαιρης αντιμετώπισης έκτακτων 
και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν 
μπορούν να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτι-
κού ωραρίου παροχής εργασίας των υπαλλήλων που 
απασχολούνται στο Γραφείο του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 
και προκύπτουν από την υποβοήθηση του έργου του 
Συντονιστή, όπως τον συντονισμό όλων των οριζόντιων 
υποστηρικτικών υπηρεσιών, τη συγκρότηση πειθαρχι-
κών και υπηρεσιακών συμβουλίων, την έκδοση διοικητι-
κών πράξεων για έκτακτα θέματα, τη σύνταξη εγγράφων 
που απευθύνονται στα δικαστήρια και αναφέρονται σε 
ένδικα βοηθήματα. Ο υπάλληλος της κατηγορίας ΔΕ 
Οδηγών εργάζεται πέραν του κανονικού ωραρίου για 
την κάλυψη των έκτακτων και επειγουσών μετακινήσεων 
του Συντονιστή.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη τριών χιλιάδων επτακοσίων εβδομή-
ντα ενός ευρώ (3.771,00€), η οποία αφορά το Α’ και Β’ 
εξάμηνο του έτους 2023 (1.257,00€ για το Α’ εξάμηνο 
και 2.514,00€ για το Β’ εξάμηνο) και θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες για το σκοπό αυτό πιστώσεις του 
Φορέα 1903 Ειδικού Φορέα 1903-999-0300000 και ΑΛΕ 
2120201001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευ-
ματινές ώρες 16.00 έως 22.00 των εργάσιμων ημερών, 
για τέσσερις (4) υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που απασχολού-
νται στο Γραφείο του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε Φ.Ε.Κ. 
έως και 31-12-2023. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για το Α’ εξάμηνο και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για 
το Β’ εξάμηνο, συνολικά ο καθένας.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργεί-
ων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ευθύνη του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας. Ειδικότερα, για την πραγματοποίηση της 
υπερωριακής εργασίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότη-
σης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία 
θα αναφέρεται το ονοματεπώνυμο του υπαλλήλου, η 
κατηγορία και το Μ.Κ., το συνολικό χρονικό διάστημα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39979Τεύχος B’ 3855/14.06.2023

και οι ώρες απασχόλησής του κατά μήνα. Για την υπε-

ρωριακή απασχόληση θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο 

παρουσίας του υπαλλήλου, στο οποίο θα αναγράφεται 

η ώρα έναρξης της υπερωριακής απασχόλησης και η 

ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 12 Ιουνίου 2023

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

I

    Αριθμ. 4370  (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό του Τμήματος Αλιείας της Διεύθυνση Αγροτι-
κής Οικονομίας και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ηπείρου» (Α’ 233).

4. Την εφαρμογή του προγράμματος ΟΣΠΑ.

5. Τη συμμετοχή σε επιτροπές εκτός αντικειμένου του 

τμήματος Αλιείας (σχέδια βελτίωσης).

6. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2023(14/52/9-12-2022 Α Π Σ), 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 

Τμήματος Αλιείας της ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας πέραν του κανο-

νικού ωραρίου εργασίας τους (απογευματινή απασχόλη-

ση) με αμοιβή για το Β’ εξάμηνο 2023 όπως παρακάτω:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/

ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 2/120 1.410,00 €

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχό-

λησης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν 

είκοσι (120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη που προκαλείται 

και που ανέρχεται στο ποσό χιλίων τετρακοσίων δέκα 

ευρώ (1.410,00 €) θα βαρύνει τον ΕΦ072 ΚΑΕ 0511.01 

του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου που 

αφορά την Περιφερειακή Ενότητα Άρτας. Στη συνέχεια 

θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης, στην οποία θα ανα-

φέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το 

αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα, καθώς 

και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα. Για 

την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο 

παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγράφεται 

η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο Διευθυντής 
της ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άρτα, 12 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 10.9/18-04-2023 (4)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στον Το-
πικό Οργανισμό Έγγειων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) 
Μυρτουντίων.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ   ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΜΥΡΤΟΥΝΤΙΩΝ (Τ.Ο.Ε.Β.) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 (περ. ιδ) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 
του υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Εγγείων Βελτιώσεων.

2. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου 
Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 134) και άλλες μισθολογικές δια-
τάξεις» (ΑΔΑ ΨΑΕΦΗ-Π07).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 (εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015, στις οποί-
ες, μεταξύ άλλων, επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η 
δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στον ΤΟΕΒ 
ΜΥΡΤΟΥΝΤΙΩΝ» και ιδίως τις αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες του Οργανισμού κατά την περίοδο λειτουργι-
κής αιχμής των έργων (αρδευτική περίοδο), κατά την 
οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη βάση (άρθρο 4 
του κανονισμού αρδεύσεως) και ότι απαιτείται συνεχής 
επιτήρηση του δικτύου και επισκευές ζημιών σε χρόνο 
επιπλέον του ωραρίου των εργαζομένων.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται με 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς και 
οι πόροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από ανταποδοτικές ει-
σφορές των ωφελούμενων [άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958  
(Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων)], αποφασιζει:

Α) Την καθιέρωση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 2023, 
σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39980 Τεύχος B’ 3855/14.06.2023

Ειδικότερα για τους μήνες Ιούνιο - Δεκέμβριο απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της 
υποχρεωτικής εργασίας μέχρι 20 είκοσι ώρες για 16 
εποχικούς υπαλλήλους για 7 μήνες (Ιούνιο, Ιούλιο, Αύ-
γουστο, Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοέμβριο, Δεκέμβριο). 
Επομένως 7 μήνες επί 20 ώρες ίσον 140 ώρες, ανά επο-
χικό υπάλληλο. Συνολικά 140 ώρες επί 16 εποχιακούς 
υπαλλήλους ίσο με 2.240 ώρες.

Επίσης 16 ώρες για 16 εποχικούς υπαλλήλους υπερω-
ριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες (Ιού-
νιο, Ιούλιο, Αύγουστο, Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοέμβριο, 
Δεκέμβριο). Συνεπώς, 7 μήνες επί 16 ώρες ίσον 112 ώρες. 
Συνολικά 112 ώρες επί 16 εποχικούς υπαλλήλους ίσο με 
1792 ώρες.

Για 4 τακτικούς υπαλλήλους για 7 μήνες επί 20 ώρες 
το μήνα. Επομένως 7 μήνες επί 20 ώρες το μήνα ίσον 
140 ώρες για κάθε έναν τακτικό. Συνολικά 140 ώρες επί 
4 τακτικούς υπαλλήλους ίσο με 560 ώρες.

Επίσης για τους 2 τακτικούς υπαλλήλους 16 ώρες υπε-
ρωριακής απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες, για 7 μήνες ίσο με 112 ώρες. Συνολικά 112 ώρες επί 
2 τακτικούς υπαλλήλους ίσο με 224 ώρες.

Αφορά συνολικά 20 υπαλλήλους και συνολικά 4816 
ώρες κατά το ανώτερο όριο για τους μήνες από Ιούνιο 
έως Δεκέμβριο 2023.

Β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρό-
εδρος του Οργανισμού, Παλαιολόγος Χρήστος, ενώ για 
την παρακολούθηση της υλοποίησης των ορίων του 
προϋπολογισμού έτους 2023, αρμόδιο καθίσταται το 
οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
κυβερνήσεως

  Ο Πρόεδρος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038551406230004*


